
 

Сведения о кандидатуре претендента, участвующего в конкурсе на замещение должности ассистента (1,00 ст.), (образовательная программа, по 

которой планируется учебная деятельность «Юриспруденция (с углубленным изучением китайского языка и права КНР)»  

на заседании Ученого совета СПбГУ 

                                                                                                                                                                       г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Ефремова Мария Владимировна 

Ученая степень  
 

Ученое звание 
 

Научно-педагогический стаж 4 года 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ, 

Web of Science Core Collection или Scopus 
- 

Индекс Хирша по РИНЦ, Web of Science Core Collection или Scopus  - 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения 
финансирования на выполнение научных исследований: 

- от российских научных фондов 

- 

- от зарубежных научных фондов - 

- из других внешних источников - 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за 

последние три года претендент участвовал в качестве руководителя/ 
ответственного исполнителя/ исполнителя; договоров на выполнение экспертных 

работ; тревел-грантов и т.п. 

- 

- с СПбГУ  

- с российскими научными фондами 
 

- с зарубежными научными фондами  

- с другими внешними организациями 
 

Опыт научного руководства и консультирования за последние 3 года: 

- число ВКР бакалавров/специалистов 
- 

- число диссертаций магистерских/кандидатских/докторских - 

- число выпускников аспирантуры  

Опыт учебно-методической работы за последние 3года:  

-число разработанных и реализованных учебных курсов - 

-число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно-издательскую 
обработку 

- 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента 
 

Заключение Кадровой квалификационной комиссии рекомендована к избранию 

Результаты голосования Ученого совета Восточного факультета  

Результаты голосования Ученого совета  Юридического факультета 

рекомендована к избранию - единогласно 

 



 

Сведения о кандидатуре претендента, участвующего в конкурсе на замещение должности ассистента (1,00 ст.), (образовательная программа, по 

которой планируется учебная деятельность «Юриспруденция (с углубленным изучением японского  языка и права Японии)» 

на заседании Ученого совета СПбГУ 

                                                                                                                                                                       г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Маслова Наталья Андреевна 

Ученая степень  
 

Ученое звание 
 

Научно-педагогический стаж 22 года 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ, 
Web of Science Core Collection или Scopus 

- 

Индекс Хирша по РИНЦ, Web of Science Core Collection или Scopus  - 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения 

финансирования на выполнение научных исследований: 

- от российских научных фондов 

- 

- от зарубежных научных фондов - 

- из других внешних источников - 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за 

последние три года претендент участвовал в качестве руководителя/ 

ответственного исполнителя/ исполнителя; договоров на выполнение экспертных 

работ; тревел-грантов и т.п. 

- 

- с СПбГУ  

- с российскими научными фондами 
 

- с зарубежными научными фондами  

- с другими внешними организациями 
 

Опыт научного руководства и консультирования за последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 

2 бакалавра 

- число диссертаций магистерских/кандидатских/докторских - 

- число выпускников аспирантуры  

Опыт учебно-методической работы за последние 3года:  

-число разработанных и реализованных учебных курсов - 

-число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно-издательскую 

обработку 
- 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента 
 

Заключение Кадровой квалификационной комиссии рекомендована к избранию 

Результаты голосования Ученого совета Восточного факультета  
Результаты голосования Ученого совета Юридического  факультета 

рекомендована к избранию - единогласно 

 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности ассистента (преподавателя-практика) (1,00 ст.), для обеспечения 

преподавания в области русского языка, культуры речи, русского языка как иностранного для обучающихся, осваивающих образовательные 

программы по направлению «Социология» (п. 1.2.10. приказа № 1552/1 от 16.02.2023), на заседании Ученого совета СПбГУ 

 

24.04.2023              Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Казакова Надежда Николаевна 

Ученая степень  нет 

Ученое звание нет 

Научно-педагогический стаж 10 лет  

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ, Web 
of Science Core Collection или Scopus 

0/0/0 

Индекс Хирша по РИНЦ, Web of Science Core Collection или Scopus 0/0/0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения 
финансирования на выполнение научных исследований: 

- от российских научных фондов 
0 

- от зарубежных научных фондов 0 
- из других внешних источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за 

последние три года претендент участвовал в качестве руководителя (ответственного 

исполнителя), с указанием года заключения, срока, названия и объема 

финансирования каждого: 

- с российскими научными фондами 

 

 

 

0 

- с зарубежными научными фондами 0 

- с другими внешними организациями 0 

- СПбГУ 0 

Опыт научного руководства и консультирования за последние 3 года: 

- число ВКР бакалавров/специалистов 
0/0 

- число диссертаций магистерских/кандидатских/докторских 0/0/0 

- число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3года:  

-число разработанных и реализованных учебных курсов 0 

-число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно-издательскую 
обработку 

0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Кадровой квалификационной комиссии 

Кандидатура   рекомендована к избранию (заключение Кадровой 

квалификационной комиссии в области наук о языках и литературе от 

22.03.2023  

Результаты голосования Учёного совета Филологического факультета за – 10, против – 0, недействительных бюллетеней – 0 

Результаты голосования Учёного совета Факультета социологии за – 10, против – 0, недействительных бюллетеней – 0 
 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности Ассистент (0,50 ст.) Образовательные программы, по которым 

планируется учебная деятельность: «Журналистика», «Международная журналистика», «Реклама и связи с общественностью» 

на заседании Ученого совета СПбГУ 

«24» апреля 2023г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Волковицкая Алиса Владимировна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 12 лет 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ 

(количество указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, 
Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения 

финансирования на выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за 

последние три года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), 

с указанием года заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с СПбГУ 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 
Иная информация, предоставленная по инициативе претендента проведение заседаний 

Английского клуба в высшей школе журналистики и массовых коммуникаций 

СПбГУ; проведение 

профессионально-ориентированной работы среди учащихся школы No83. 
Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-12, против-нет, недейств-нет 

Результаты голосования Ученого совета Института «ВШЖиМК» СПбГУ  Рекомендована:за-13, против-нет, недейств-нет 



 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности Ассистент (1,00 ст.) Образовательные программы, по которым 

планируется учебная деятельность: «Международные отношения», «Иностранные языки в сфере международных отношении»̆ 

на заседании Ученого совета СПбГУ 

Ф.И.О. Шилина Раиса Викторовна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 3 года 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ 

(количество указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, 
Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0/ 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения 

финансирования на выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние 
три года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием 

года заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0/ 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента Устный экзаменатор Кембридж- 

ского синдиката - YLE, KET, PET, FCE, BEC, финалист всероссийского 

конкурса «Мастера Гос- 

теприимства» президентской платформы «Россия - страна возможностей» 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-12, против-нет, недейств-нет 

Результаты голосования УС Факультета международных отношений СПбГУ  Рекомендована:за-13, против-нет, недейств-нет 



 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности Ассистент (0,75 ст.) Образовательные программы, по которым 

планируется учебная деятельность: «Международные отношения», «Иностранные языки в сфере международных отношении»̆ 

на заседании Ученого совета СПбГУ 

«24» апреля 2023г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Гонсалес Седилло Хоел Иван 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 1 год 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 8 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 
указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 

8 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 2/ 0/ 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0/ 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендован 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендован:за-12, против-нет, недейств-нет 

Результаты голосования Ученого совета Факультета международных отношений СПбГУ  
Рекомендован:за-13, против-нет, недейств-нет 

 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности Ассистент (0,25 ст.). Образовательные программы, по которым 

планируется учебная деятельность: «Прикладная математика и информатика», на заседании Ученого совета СПбГУ 

«24»   апреля   2023г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Аствацатурова Ксения Андреевна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 10 лет  

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 

0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 

0 

- с  СПбГУ: 

0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-12, против-нет, недейств-нет 

Результаты голосования Ученого совета Факультета прикладной математики — процессов 
управления СПбГУ  Рекомендована:за-10, против-нет, недейств-нет 



 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Ассистент (1,00 ст.) Образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность: «Химия», «Химия, физика и механика 

материалов», на заседании Ученого совета СПбГУ 

 

«24»   апреля   2023г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Гусейнова Беневше Руслановна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж  20 лет 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ (количество указывается без дублирования с 

Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 2/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью 

получения финансирования на выполнение научных 

исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в 

которых за последние три года претендент участвовал в качестве 

руководителя (исполнителя), с указанием года заключения, 

срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 

0 

- с  СПбГУ: 

 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 



Иная информация, предоставленная по инициативе претендента Повышение квалификации: 1. 

«Система независимой оценки: технология проведения устной и письменной частей 

стандартизованного текста» в объеме 144 часов. 2. «Лингводидактическая тестология в 

прикладном аспекте: экспертная оценка продуктивных умений письменной речи» в 

объеме 144 

часов. 3. Повышение профессионального уровня в рамках имеющейся квалификации 

(получение 

новой компетенции): «Основы работы преподавателя в системе Blackboard» в объеме 72 

часов 

(из них 36 часов контактной работы). 4. Повышение профессионального уровня в рамках 

имеющейся квалификации (получение новой компетенции): «Интерактивные методы 

преподавания в 

системе современного образования» модуль «Инновационные и интерактивные методы 

обучения» 

в объеме 72 часов (из них 24 часа контактной работы). 

5. Участие в международной конференции: THE SECOND INTERNATIONAL 

CONFERENCE 

More Than ESP: EMPOWERING STUDENTS TO PROGRESS (4-6.04.2018). 5.Участие в 

NEW 

MOTIVATION TECHNIQUES WITH NATIONAL GEOGRAPHIC LEARNING 

RESOURSES 

(сертификат). 6. Ежегодная всероссийская научно-практическая конференция с 

международным 

участием «Профессионально-ориентированное обучение языкам: реальность и 

перспективы» 

(18-19 февраля 2020 СПбГЭУ) (участник). 7. Ежегодная всероссийская научно-

практическая 

конференция с международным участием «Профессионально-ориентированное обучение 

языкам: реальность и перспективы» (16-17 февраля 2021 СПбГЭУ) (участник). 8. Участие 

в 

семинарах “Encouraging and Developing Literacy Skills”, “ Encouraging and Developing 

Critical 

Thinking” presented by Cambridge University Press и получение сертификата.__ 

9. Участие в Pearson Summer School 2019: Assessment for learning по теме: Soft Skills for 

Success: 

The 21st Century Adult Classroom, presented by Rob Dean и получение сертификата. 10. 

Участие в 

семинарах: 1. EAP and Language: What Do learners Want? 2. EAP Learners and 

Pronunciation: 

Dealing with Comprehensibility, presented by Craig Thaine. (сертификат) 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-12, против-нет, недейств-нет 

Результаты голосования Ученого совета Института химии СПбГУ  Рекомендована:за-15, против-нет, недейств-нет 

 


